

## Lanbide arloa: JARDUERA FISIKOAK ETA KIROLAK

### OINARRIZKO HEZIKETA ZIKLOA

9

---

Kirol Instalazioen Irisgarritasuneko eta Kontserbazioko oinarrizko profesionala

### ERDI-MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

10

---

Zaldi-jardueretako teknikaria

Natura-inguruneko Gidari Lanetako eta Aisialdiko teknikaria

### GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

12

---

Egokitzapen Fisikoko goi-mailako teknikaria

Gizarte eta Kirol Animazioko eta Irakaskuntzako goi-mailako teknikaria



### Lanbide arloa: JARDUERA FISISKOAK ETA KIROLAK (Oinarrizko H.Z.)

	<b>ACID1</b>		
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	18.02.20		
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna			
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza			

ACID1= Kirol Instalazioen Irigarritasuneko eta Kontserbazioko oinarrizko profesionala

### ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENKO AZALERA m <sup>2</sup>			
Balio anitzeko gela		X		
Administrazioko lantegia		X		
Kirol-jarduera fisikoko instalazioen balio anitzeko lantegia		X		
Igerilekua eta zelaia dituen kiroldegia <sup>1</sup>		X		

<sup>1</sup> Espazio horrek ez du ikastetxean kokatuta egon behar nahitaez

### TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1º	2º	1º	2º	1º	2º
Tutoretza eta orientabidea I								
Tutoretza eta orientabidea II								
3009. Zientzia aplikatuak I				90				
3010. Zientzia aplikatuak II				90				
3011. Komunikazioa eta gizartea I				120				
3012. Komunikazioa eta gizartea II				120				
3152. Lantokiko prestakuntza	0327 / 1541			130				
3003. Oinarrizko administrazio-teknikak	1541	KA		140				
3004. Artxibatzea eta komunikazioa	1541			85				
3005. Bezeroentzako arreta	1541			40				
3148. Jarduera fisiko eta kirol-jardueretako instalazioak antolatzea eta erabiltzaileentzat irigarri izatea	0327 / ESP*	KAK		30				
3149. Laguntza ematea, espazioak eta jarduerak antolatzeko eta materialak banatzeko	0327 / ESP*	KAK		55				
3150. Matxurak konpontzea, eta tresnak, altzariak eta abarrak ordezte	0327 / ESP*	KAK		110				
3151. Kirol-instalazioetan oinarrizko prebentzio-eragiketarako egitea	0327 / ESP*	KAK		90				
				2000				

0327= Gorputz-Hezkuntza (BHI)

1541= Administrazio-kudeaketako Prozesuak (IT)

ESP\*= Irakasle Espezialista, bidezkoa bada

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea

IT= LHko Irakasle Teknikoa

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke

KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke

### Lanbide arloa: JARDUERA FISIKOAK ETA KIROLAK (Erdi-mailako H.Z.)

	<b>ACEC2</b>	<b>GMLT2</b>	
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	17.07.08	20.02.27	
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna			
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza		(1) (2)	

ACEC2=Zaldi-jardueretako teknikaria

GMLT2=Natura-Ingurune Gidari Lanetako eta Aisialdiko teknikaria

### ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m <sup>2</sup>				
	30 ikasle 60	20 ikasle 40			
Balio anitzeko gela			X	X	
Laborategia			X		
Biltegia			X		
Zelategia			X		
Ukuilu jarraituak <sup>1</sup>			X		
Bakarkako boxak <sup>1</sup>			X		
Zaldi-hezitegi estalia <sup>1</sup>			X		
Miaketa-, emea zirikatze eta estaltze-, semen bilketa- eta erditze-gela <sup>1</sup>			X		
Kanpoko lan-pista <sup>1</sup>			X		
Zelaiak <sup>1</sup>			X		
Zirkulua soka emateko <sup>1</sup>			X		
Ibiltzeko automatikoa <sup>1</sup>			X		
Dutxa-gunea, eskortatxoak, abaroan egoteko lekuak eta berderak <sup>1</sup>			X		
Ekidoen ferraketarako lekua <sup>1</sup>			X		
Kirol-jarduera fisikoko ikasgela	180	120		X	
Kirol anitzeko pista <sup>1</sup>	969	608		X	
Igerileku klimatizatu <sup>1</sup>	5 kale	3 kale		X	
Rokodromoa edo horma naturala <sup>1</sup>	55	40		X	
Uretako ingurune naturala, bizikleta eta mendi-ibiliak egiteko egokitutako ingurune naturala, espeleologiarako eta arroila-jaitsierarako prestatutako espazio naturala, erdigunetik gertu dagoena <sup>1</sup>				X	
Eskandinaviar motako lur elurtua <sup>1</sup>				X	
Zaldientzako kanpoko lanerako pista <sup>1</sup>	800	800		X	

<sup>1</sup> Espazio horrek ez du ikastetxean kokatuta egon behar nahitaez

### TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK	ORDUAK		ORDUAK	
				1º	2º	1º	2º
1332 / 1342. Lantokiko prestakuntza			220		380		
1330 / 1340. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		50		105		
1331 / 1341. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298		35		63		
0020. Lehen laguntzak	1566 / 1567 / ESP		35				
1319. Zaldien elikadura, manei urokorra eta lehen laguntzak	1544	KA	50				
1320. Zaldien mantentze fisikoa, zaintzak eta higieena	1544	KA	50				
1321. Ekidoen ugalketa, hazkuntza eta aurrerako hazkuntza	1504	KA	90				
1322. Ekidoak ferratzea	1504 / ESP	KA	85				
1323. Zaldikoak sokaz otzantzea eta hezte	1544 / ESP	KAK	130				
1324. Trebatzea	1544 / ESP	KA	90				
1325. Ekitazio-teknikak	0327 / 1504 / ESP	KA	90	99			
1326. Zaldi-aziendaren erakustaldiak eta lehiaketak	1504	KA	25				
1327. Zaldi-ibilbideetako gida	0327	KA	50	66			
1328. Taldeei arreta ematea	0327 / 1521	KAK /	40	66			
1329. Ibilbideak antolatzea	0327	KA	60	99			
1333. Behe eta erdi mailako mendietako gidaritza	0327 / ESP	KAK		231			
1334. Bizikleta-gidaritza	0327	KAK		165			
1335. Aisialdiko teknikak	0327 / ESP	KAK		132			
1336. Igeriketa-teknikak	0327	KA		99			
1337. Sorospena natura-ingurunean	0327	KAK			168		
1338. Uretako gidaritza natura-inguruneetan	0327				147		
1339. Maniobrak sokekin	0327 / ESP				147		
E100. Ingeles tekniko				33			
			2000	2000			

# Zikloko beste moduluren bat irakasten duena  
0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea  
IT= LHko Irakasle Teknikoa

0327= Gorputz-Hezkuntza (BHI)  
1504= Nekazaritzako Ekoizpen Prozesuak (BHI)  
1521= Esku-hartze Soziokomunitarioa (BHI)  
1544= Nekazaritzako Operazioak eta Tresneria (IT)  
1566= Diagnostiko Kliniko eta Produktu Ortopotesikoen Prozedurak (IT)  
1567= Osasun eta Laguntza Prozedurak (IT)

(1) Ur-eremu naturaletako soroslea  
(2) Haurrentzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko jardueretako monitorea

ESP= Irakasle Espezialista

KA= Konpetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke  
KAK= Hainbat konpetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke  
P= Profilaren konpetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude  
\* Egiaztatutako konpetentzia-atalaren arabera, KA bat edo gehiagorekin baliozkotu daiteke

## Lanbide arloa: JARDUERA FISIKOAK ETA KIROLAK (Goi-mailako H.Z.)

	<b>ACFI3</b>	<b>EASO3</b>	
Titulua EAOn argitaratu zen eguna	17.07.08	17.07.15	
Titulua EHAAn argitaratu zen eguna			
Lotutako lanbide txartela edo gaikuntza	(1)	(1) (2)	

ACFI3= Egokitzapen Fisikoko goi-mailako teknikaria

EASO3= Gizarte eta Kirol Animazioko eta Irakaskuntzako goi-mailako teknikaria

### ESPAZIOEN BANAKETA ETA ERABILERA

ESPAZIOAK	GUTXIENEN AZALERA m <sup>2</sup>				
	30 ikasle	20 ikasle			
Balio anitzeko gela	60	40	X	X	
Kirol-jarduerak fisikoko ikasgela teknikoak, biltegia duena	180	120	X	X	
480 m <sup>2</sup> -ko gimnasia-aretoa (aldagelak, dutxak eta biltegia izan beharko ditu) <sup>1</sup>	480	480	X	X	
Igerileku klimatizatu (25 metro luze eta 2 metro sakon) <sup>1</sup>	5 kale	3 kale	X	X	
Entrenamendu anitzeko aretoa <sup>1</sup>			X		
Kirol anitzeko pista	968	608		X	
Teniseko pistak <sup>1</sup>	3 pista	2 pista		X	
Padeleko pistak <sup>1</sup>	3 pista	2 pista		X	
Auzoko kirol anitzeko aretoa <sup>1</sup>	1215	1215		X	
Instalazio ez konbentzionalak hirietan eta natura-ingurunean <sup>1</sup>				X	
Atletismo instalazioak <sup>1</sup>				X	

<sup>1</sup> Espazio horrek ez du ikastetxean kokatuta egon behar nahitaez

### TITULUA OSATZEN DUTEN LANBIDE MODULUAK

IZENDAPENA	IRAKASLEA		ORDUAK		ORDUAK		ORDUAK	
			1 <sup>o</sup>	2 <sup>o</sup>	1 <sup>o</sup>	2 <sup>o</sup>	1 <sup>o</sup>	2 <sup>o</sup>
1157 / 1147. Lantokiko prestakuntza	# 0327 / 1521 / 1568			360		360		
1155 / 1145. Laneko prestakuntza eta orientabidea	0298		99		99			
1156 / 0446. Enpresa eta ekimen sortzailea	0298			60		60		
0017. Gizarte-trebetasunak	0327 / 1521	P	99					
1136. Egoera fisikoa baloratzea eta istripuetan esku hartzea	0327	KAK	198		198			
1148. Fitness-a erabilera anitzeko gelan	0327	KAK		240				
1149. Musika-euskarriaren bidezko egokitzapen fisikoko oinarriko jarduerak	0327	KAK	198					
1150. Musika-euskarriaren bidezko egokitzapen fisikoko jarduerak espezializatuak	0327	KAK		160				
1151. Egokitzapen fisikoa uretan	0327	KAK	198					
1152. Hidrozinesia-teknikak	0327	KA		100				
1153. Kontrol posturala, ongizatea eta mantentze funtzionala	0327		198					
1154. Egokitzapen fisikoko proiektua	0327			50				
E200. Ingeles teknika	0103			40		40		
1123. Aisialdiko eta denbora libreko jarduerak	0327 / 1568	KAK				140		
1124. Talde-dinamizazioa	0327 / 1521	*			99			
1137. Gizarte- eta kirol-animazioa planifikatzea	0327	KA				40		
1138. Animazio turistikoko jolasak eta jolas-jarduerak fisikokoak	0327	KAK			99			
1139. Banakako gorputz- eta kirol-jarduerak	0327				231			
1140. Taldeko gorputz- eta kirol-jarduerak	0327				165			
1141. Erremintako gorputz- eta kirol-jarduerak	0327					160		
1142. Gizarteratzeko gorputz- eta kirol-jarduerak	0327					160		
1143. Gorputz- eta kirol-jardueren irakaskuntzaren metodologia	0327	P			99			
1144. Gizarte- eta kirol-irakaskuntzako eta -animazioko proiektua	0327					50		
				2000		2000		

# Zikloko beste moduluren bat irakasten duena  
 0103= Ingelesa (BHI)  
 0298= Lan-prestakuntza eta Orientabidea (BHI)  
 0327= Gorputz-Hezkuntza (BHI)  
 1521= Esku-hartze Soziokomunitarioa (BHI)  
 1568= Gizartearen Zerbitzuak (IT)

BHI= Bigarren Hezkuntzako Irakaslea  
 IT= LHko Irakasle Teknikoa  
 ESP= Irakasle Espezialista

KA= Kompetentzia-atal bat egiaztatuta baliozkotu daiteke  
 KAK= Hainbat kompetentzia-atal egiaztatuta baliozkotu daiteke  
 P= Profilarren kompetentzia-atalak egiaztatuta baliozkotu daiteke 1224/2009 Errege Dekretuaren arabera egiaztatuta badaude  
 \* Egiaztatutako kompetentzia-atalaren arabera, KA bat edo gehiagorekin baliozkotu daiteke

(1) Uretako instalazioetako soroa  
 (2) Haurtzako eta gazteentzako hezkuntza-aisialdiko zuzendaria / koordinatzailea